GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
                            SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA SOCIAL
                            Escola de Formação e Aperfeiçoamento do Sistema Prisional e Socioeducativo
                      Diretoria de Recrutamento e Seleção

ATO DE RETIFICAÇÃO DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO EFAP/SEDS

O ASSESSOR DA SEDS/EFAP, Odilon de Souza Couto, no uso de suas atribuições legais, nos termos do
Instrumento Convocatório EFAP/SEDS nº 006/2009 de 04 de setembro  de 2009, RESOLVE:
1. Alterar o ANEXO IV – CRONOGRAMA, do Processo Seletivo Simplificado para preenchimento do Quadro
de Pessoal e Quadro de Reserva do Presídio de Janaúba  -  Instrumento Convocatório EFAP/SEDS nº
006/2009, que passa a ser o seguinte:

ANEXO IV - CRONOGRAMA

MUNICÍPIO DE JANAÚBA / MG

Prazo para Execução Atividade
05/09/09  Divulgação do Processo Seletivo Simplificado.

05/09/09 a 18/09/09 Período de Inscrição e encaminhamento de documentação.

21 e 22/09/09 Período da PRIMEIRA FASE - Análise de currículos.

23/09/09  Divulgação dos nomes dos candidatos classificados na PRIMEIRA FASE, Análise de Currículos, e
convocação dos candidatos para a SEGUNDA FASE, Avaliação Psicológica, com data, horário e local

especificados.

24/09/09 Realização da SEGUNDA FASE - Avaliação Psicológica.

 01/10/09 Divulgação do resultado da SEGUNDA FASE - Avaliação Psicológica.

  02/10/09 e 05/10/09 Período de comparecimento à EFAP para realização de entrevista de  Devolução da Avaliação
Psicológica, no horário de 9:00 às 12:00 e de 14:00 às 16:00.

06/10/09 e 07/10/09 Interposição de Requerimento de Recurso contra a Avaliação Psicológica.

08/10/09 Divulgação do julgamento dos Recursos contra a Avaliação Psicológica e Convocação para o
Treinamento Introdutório para os candidatos classificados até a posição correspondente a 1,5 (uma

vírgula cinco) vezes o número de vagas oferecidas.

13 a 19/10/09 Período de Treinamento Introdutório.

19/10/09 Realização da prova do Treinamento Introdutório.

20/10/09 Divulgação dos gabaritos da prova do Treinamento Introdutório.

21/10/09 Interposição de recurso contra gabarito da Prova Objetiva do Treinamento Introdutório.

22/10/09 Divulgação dos resultado de interposição de recursos contra o gabarito

23/10/09 Divulgação dos candidatos aprovados na Avaliação Escrita.

26/10/09 Interposição de recurso contra o resultado da Prova Objetiva do Treinamento Introdutório.

28/10/09 Divulgação do julgamento dos Recursos contra o resultado
da Prova Objetiva do Treinamento Introdutório e Publicação do resultado final do processo seletivo.

28/10/09 a 30/10/09 Encaminhamento imediato à EFAP da documentação necessária prevista no subitem 10.2 deste
Instrumento Convocatório para contratação. Caso o candidato não possua conta no Banco do Brasil,

solicitar à EFAP Carta de Encaminhamento para Abertura de Conta e  Realização de exames médicos
pré-admissionais para perícia médica.

Data a definir  A  DRH/SEDS reservará data para realização da perícia médica pelos candidatos aprovados no
processo seletivo. A DRH fará contato com  cada candidato, para agendamento do dia, local e horário

para realização  da perícia médica. O candidato encaminhará à Diretoria de Recursos Humanos – DRH
da SEDS o Resultado de Inspeção Médica – RIM com o parecer APTO para o exercício das funções do

cargo ao qual se candidatou.

      2. Permanecem inalteradas as demais disposições do Instrumento Convocatório.

Belo Horizonte, 27  de outubro de 2009

Odilon de Souza Couto
  Assessor da SEDS/EFAP